
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MCIX de 8 de Maio de 2025

DATA: 08/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:

Roque Farias Alves

CPF: ***.119.223-**

IP com n°: 192.168.0.155

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1082

aDOM 1/4www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1109/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1109/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 20250428/01-CD

EXTRATO DO CONTRATO: 1109/2025 - EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210/02-PE-001

CHAMADA PÚBLICA

RESULTADO FINAL: 1109/2025 - RESULTADO FINAL CHAMADA PUBLICA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 09/05/2025 00:14:51 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1082

2/4www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1109/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:
1109/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.20250428/01-CD. Torno 

público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20250428/01-CD, como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE KIT DE EQUIPAMENTOS CONTENDO: 

IMPRESSORA PORTÁTIL E SMARTPHONE COM SISTEMA/APLICATIVO DE COLETA DE LEITURA E 

EMISSÃO DE FATURAS SIMULTANEAMENTE E FORNECIMENTO MENSAL DE BOBINAS DE PAPEL 

TÉRMICO PERSONALIZADAS, PARA IMPRESSÃO DAS CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE 

IPU/CE, que apenas uma empresa manifestou interesse no presente objeto durante o período de publicidade dos 

dias 29/04/2025 ao dia 06/05/2025, enviando a proposta e documentos de habilitação. Após analise de valores 
propostos e analise dos documentos de habilitação da empresa J3A SOLUÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 

18.146.900/0001-07, com sede na Rua Rosa Borges, 107, Casa A - Tamarineira - Recife/PE - CEP: 52110-100, 
sagrou-se vencedora no valor R$ 49.980,96 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais e noventa e 

seis centavos). Nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº001/ 2024, de 02 de 

janeiro de 2024, Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro de 2006 e suas eventuais alterações posteriores. O 
agente de contratação informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Informações à Avenida 
José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/ CE, Ceará, CEP. 62.250-000, no horário de atendimento 
ao público de 08:00às 12:00h e de 14:00às 17:00h. 08 de maio de 2025. Savio Ribeiro Paulino - Agente de 
Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - EXTRATO DO CONTRATO:
1109/2025

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210/02-PE-001 - PREGÃO ELETRÔNICO - N° 20250210/02-PE. 

PARTES: MUNICÍPIO DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, por meio da SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa A L CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LTDA, inscrito no

CNPJ nº 04.624.230/0001-82, com sede na Rua Gervarsio Martins, 135, Centro – Canindé/ CE, CEP: 62.700-000, 

representada pelo Sr. Andre de Lima Cruz, CPF nº 573.498.433-72, doravante denominado CONTRATADO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E 

SERVIÇOS DE TRANSLADO FÚNEBRE VISANDO O ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE IPU/CE, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência, totalizando o valor de 

R$ 159.200,00 (cento e cinqüenta e nove mil e duzentos reais). Através do Pregão Eletrônico Nº 

20250210/02-PE. O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura do 

último signatário, na forma do art. 105 c/c o art. 94 ambos da Lei n°14.133/2021. Fundamento Legal: Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 001/2024. Informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema 
Pereiros, Ipu/CE - CEP. 62.250-000, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 
17:00h. – 08 de maio de 2025. VINÍCIUS OLIVEIRA DE MOURA - ORDENADOR DE DESPESAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - CHAMADA PÚBLICA - RESULTADO FINAL: 1109/2025

RESULTADO FINAL - CHAMAMENTO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, e de acordo com a 
Comissão Executiva de Avaliação instituída através da Portaria 001/2025-SECULT, publica o resultado final da 
seleção de propostas de atividades artísticas e culturais, na prerrogativa do Chamamento Público 001/2025 Edital 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 09/05/2025 00:14:51 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1082

3/4www.ipu.ce.gov.br

https://www.ipu.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=11&id=955


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1109/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

de Fomento aos Grupos Juninos de Ipu. Informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema 
Pereiros, Ipu/ CE, Ceará, CEP. 62.250-000, no horário de atendimento ao público de 08:00às 12:00h e de 14:00às 
17:00h. 08 de maio de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 09/05/2025 00:14:51 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1082

4/4www.ipu.ce.gov.br

https://www.ipu.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=11&id=955

